

## 12. Indstilling om multimediebeskatning. (2009-172655)

### Orientering og INDSTILLING

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om multimediebeskatningens konsekvenser for lokaludvalgets medlemmer til efterretning.

### Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg behandlede på sit møde den 19. november 2009 multimedieskattens betydning for lokaludvalgsmedlemmerne. Baggrunden er at regeringens skattepakke træder i kraft den 1. januar 2010, hvori der indføres en skat på rådigheden over multimedier, også kaldet *multimedieskatten*. Skatten får betydning for lokaludvalgsmedlemmernes refundering af internetforbindelse.

Med multimedieskatten indføres der beskatning af multimedier, der står til rådighed til privat brug. Det betyder, at man bliver beskattet samlet af fri telefon, pc og internetforbindelse således, at man skal beskattes af kr. 3.000 pr. år (svarende til kr. 250 pr. måned), hvis man får stillet én, to eller alle tre goder til rådighed for privat brug.

Som beskrevet på sidste lokaludvalgsmøde er lokaludvalgets medlemmer at betragte som sidestillede med medlemmerne af Københavns Borgerrepræsentation, og derfor som ”medarbejdere”, uanset at arbejdet som medlem af lokaludvalget er ulønnet, og selvom lokaludvalgets medlemmer ikke er i et direkte ansættelsesforhold i Københavns Kommune. I denne definition af ”medarbejderbegrebet” omfattes medlemmer af BR, lokaludvalg, ældreråd eller lignende organer, der har telefon, pc (hjemme) eller internet stillet til rådighed af kommunen,

Økonomiforvaltningen, Center for Borgerservice, har pligt til at indberette og registrere hvilke lokaludvalgsmedlemmer, der som en del af deres virke i lokaludvalget, har betalt ADSL-opkobling og/ eller antivirusprogram.

Til dette formål er der fra Center for HR's side udarbejdet et skema til registrering af disse oplysninger. Lokaludvalgets medlemmer bedes om at underskrive og indsende vedlagte bilag til lokaludvalgets sekretariat senest fredag den 11. december 2009. Alternativt kan det med dagsordenen vedlagte skema afleveres til lokaludvalgssekretærer på mødet den 10. december.

### Løsning

Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning, og lokaludvalgets medlemmer underskriver det med dagsordenen vedlagte registreringsskema.

### Økonomi

-

## **Videre proces**

-

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

## **bilag**

